E iiij

Ioannis Despauterij Niniuite

tali ingenio p̄ditū. Laudare, p̄ laudabāt, de quo ante diximus, & me
as p̄ mis, ut mea soli⁹ opa, quod oībus licet, de quo in regimine ḡtū
Ennius. Pro se quisq; uiri summa nitut̄ opū ui.i. quisq; pro virili
sua. Liuius, pro se quisq; alacres sternūt. Idē dixit singulariter. li.vij.
Pro se quisq; obuios sternūt. Curtius lib.viiij. Dū pro se quisq; cer-
rat euadere. C̄esar etiā sic utitur in cōmētarijs. Adieciūt participiū
uerbi dūtaxat nt̄m sibi apponētis, inter duo substatiua cū priore cō
ueniet, quia ipsius est adieciūt, secus oratio nō erit latīna, ut loānes
est diu creditus mancipiū, quē cōstat semp̄ suisse liber. Petrus est mi-
hi uisus bestia, futurus cadauer. Quidi. Tunc procul absenti cura fu-
turus eris, si tñ utrūq; substantiūt p̄cederet non barbare q̄ino po-
steriori conformaret, quādo sic loquuti sunt Liuius & alijs. aiūt Tar-
diuus & Badius. In euāgeliō. Ut autē gustasset Architriclinus aquā
uinū factū. Thessaliēsis cōtēdit aqua legi debere, alibi dici. Verbum
caro factū est, quod æmulus noster dixit non latīne dici. Nunc satis
(opinor) enucleat̄ sunt orōnes que Alexādrini impedimēta uocat̄,
in q̄bus multa nimirū sunt extra aleā inuidic̄ nōdū positis, minime
imitāda. quo circa diligenter bonus p̄ceptor studeat separare lolii e-
tritico. Non sunt em̄ oia ab authoribus dīcta uel sūmis imitanda, ut
quod Grego. dicit. Vetus arma diaboli m̄ller, pro uetera aut arma
p̄ instrumētū, & quis p̄ q̄ apud Plau. & Terē. &c. sed audiamus Ci-
ceronē in Tuscu. dicēte. Actius poeta cum dicit. Qui suū florē libe-
rū inuidit meū, male latīne dīcit nos cōsuetudinē phibemur poeta
ius suū tenuit. & Quintiliānū li.x. Necq; id statim legēti p̄fusum sit,
oia q̄ oēs authores dixerūt utiq; esse p̄fecta, nā & labāt aliquā, & one-
ri cedunt, & indulget in geniorū suorū uoluptati, nec semp̄ intēdūt
animū, nōnūq; fatigant. Quū Ciceroni dormitare interim Demos-
sihenis orō, uerū etiā Homer⁹ ipse uideaſ. Sūmi em̄ sunt, hoīes tñ, ac
ciditq; ijs q̄ qcqd apud illos reperiūt, dicēdi legē putāt, ut deteriora
imiten̄, id em̄ est facilius, ac se abūde siles putāt, si uitia magnorū cō-
sequātur, modeste tñ & circūspecto iudicio de tantis uiris p̄nūcian-
dum est, ne(qd plērisq; accidit) dānēt q̄ nō intelligūt, Hēc Fabius elo-
quēt̄ lumē. Hora. quoq; in arte, docet peccare interim maximos,
quū ait. Sunt delicta tñ quibus ignouisse uelimus. Nam nec corda
sonū reddit quē uult manus & mens. Nec semper feriet quodcunq;
minabit̄ arcus. Verū ubi plura nitet̄ in carmine non ego paucis Of-
fendar maculis &c. Quoniam quādoq; bonus dormitat Homerus
Verū operi longo fas est obrepere somnum. & in Serm. Tu nihil in
magno doctus deprendis Homero: de sacris idem ex doctissimo eo
demq; sanctissimo Hieronymo probauimus, dicente etiam in illud

Hozanīns

Apostoli ad Colos. Quę sunt rationē quidē habentia sapiētię, hoc (ait) loco quidē coniunctio superflua est, quod in plerisq; locis ppter imperitię artis grāmaticę apostolum fecisse reperimus, neq; emseq; tur, sed uel alia coniunctio quę solet ubi quidem positū fuerat responde, nā quidē plerūq; aduersatiua reperitur. Hieronymus hic manifeste ostendit scripturā sacrā interim minus esse latinam nō ex industria (q; & hoc interdū) quę nāq; stultitia est corrūpere linguā ex industria qua uteris. ait Valla, sed haec tenus de his Nebrissensis dicit, non iure Paulū hoc loco reprehensum ab Hieronymo, nam qui dem completiuā sēpe non solū aduersatiua esse probat in erotymatis coniunctionū. Logiculus diceret, si orationes dictę non sint congrue, ergo nec uerę aut falso, uerum enim & falsum præsupponunt congruū. Sunt quidem congrue ex dicētis authoritate, nobis tamē non imitandę, quia in ore rudis penitus essent ineptę. Dicit Tullius. Vniuersas familias fames extinxit, quę pars maxima ē, ne dixeris cōtineris sub grāmatica prohibitiua, quia est elegantius per regulā orationā ante positā, sicut & hę, quę tua est humanitas, qua humanitate uel cuius humanitatis es, ubi potest ponī ea & eius pro tāta &c. per parenthesis.

Aduerbia & interiectiones.

En ecce hem primum quartūq; aliqñ requirunt.

Heus petit & quintū uelut o, Hei vaeq; datiuū

Pro primum quartū quintumq; notatur habere.

Ecce & en nominatiuū petunt uel accusatiuū, ut apud comicos. Hę ut apud Plautū in Milite. Opus ne tibi erit aduocato tristī, iracūdo ecce me. Cicero. Ecce tibi status noster, magis uult nominatiuū, teste Valla, præsertim in prosa. Teren. Ecce aut̄ alter nescio quid de amo re loquitur, non alterū legas, de accusatiuo etiā Virgilius. En quatuor arasecce duas tibi daphni. Idem. En priamus. Ecce sine casu etiā am ponit ut in re præsertim inopinata. Virgi. Ecce autē gemini &c. En etiam reprobrat. Sene. En paridis hostem. apud oratores magis in nominatiuo. Quintilianus. En improbitas. Eccere aduerbium est iurandi apud Plautum. hoc est per cererem ait Baptista Pius. Eccū, eccam, eccos, eccas, ellum, ellam, ellos, ellas, non plene sunt aduerbia quia genus uidentur habere, & significant ecce hic, ecce illuc, ut contra Priscianum ait Valla. ut ecum Petrum, ecce hic de quo loquibamur, ellum ecce illuc &c. En etiam sine casu ponit, ut en quo discordia ciues Perduxit miseris. Heu & O præter nominatiuum

E iiiij

Vergerius